
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 lipca 2020 r. 

Poz. 1181 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przepływu okrętów wojennych obcych państw przez polskie morze terytorialne 
oraz warunków wejścia tych okrętów na polskie morskie wody wewnętrzne 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i admini-
stracji morskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 2169 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przepływu okrętów wojennych 
obcych państw przez polskie morze terytorialne oraz warunków wejścia tych okrętów na polskie morskie wody wewnętrzne 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1295) w § 4: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wniosek o wydanie zezwolenia, o którym mowa w § 3, składa się do Dowódcy Operacyjnego Rodzajów Sił 

Zbrojnych w postaci papierowej lub elektronicznej, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041), poczty elektronicznej, faksu, sieci lub 
systemów teleinformatycznych, polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego w państwie, którego okręt wojenny 
zamierza dokonać wejścia, lub za pośrednictwem placówki dyplomatycznej danego państwa w Rzeczypospolitej Pol-
skiej, w terminie: 
1) co najmniej 72 godziny przed datą zamierzonego wejścia okrętu wojennego należącego do państwa członkow-

skiego Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub państwa członkowskiego Unii Europejskiej; 
2) co najmniej pięć dni przed datą zamierzonego wejścia okrętu wojennego nienależącego do państwa członkow-

skiego Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub państwa członkowskiego Unii Europejskiej.”; 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Odpowiedzi na wniosek, o którym mowa w ust. 1, udziela się w postaci papierowej lub elektronicznej, za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, faksu, sieci lub systemów teleinformatycznych, polskiego przedstawicielstwa 
dyplomatycznego, w którym wniosek został złożony, lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych do 
placówki dyplomatycznej danego państwa w Rzeczypospolitej Polskiej, nie później niż: 
1) 24 godziny przed datą zamierzonego wejścia okrętu wojennego należącego do państwa członkowskiego Orga-

nizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub państwa członkowskiego Unii Europejskiej; 
2) dwa dni przed datą zamierzonego wejścia okrętu wojennego nienależącego do państwa członkowskiego Orga-

nizacji Traktatu Północnoatlantyckiego lub państwa członkowskiego Unii Europejskiej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. W. Skurkiewicz 




